
Uchwała Nr 171/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady 
Gminy Kurów.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały  Nr  XX/159/2012  Rady  Gminy  Kurów  z  dnia  30  listopada  2012  r.  w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2013.

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 11 grudnia 2012 r. wszczęło 
postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały,  o  której  mowa 
w sentencji, w części dotyczącej określenia stawek podatku od przyczepy lub naczepy, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, o których mowa w § 1 pkt 6 tej uchwały, załącznik nr 3, w przedziale dotyczącym 
dopuszczalnej  masy całkowitej  dla  dwóch osi ,,nie mniej  niż 28 ton i mniej  niż 38 ton” 
z innymi systemami zawieszenia w wysokości – 1.920 zł, z uwagi na istotne naruszenie art.10 
ust.1  pkt  6  w  związku  z art.12  b  ust.  4  ustawy z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o podatkach 
i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 z późn. zm.) .

14 grudnia 2012 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęło pismo 
Przewodniczącego  Rady  Gminy  Kurów  informujące,  że  wskazana  przez  Kolegium 
nieprawidłowość  jest  wynikiem  błędu  powstałego  przy  wprowadzaniu  treści  uchwały  do 
programu legislacyjnego.  Według informacji  Przewodniczącego  Rady,  faktycznie  ustalona 
stawka podatku  dla  wskazanej  kategorii  pojazdów wynosi  1.892.00 zł,  a  więc  mieści  się 
w granicach  określonych  prawem.  W  załączeniu  przesłana  została  uchwała  Rady  Gminy 
Kurów Nr XX/159/2012 w poprawionym brzmieniu.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 
w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 
z art.105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Kurów,
2. Wójt Gminy Kurów.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	Uzasadnienie


